158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de 

declaração de inidoneidade para licitar ou contratar. 

10. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

10.1. Por se tratar de hipótese de inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 74, II, da Lei 

14.133/21, o valor total da contratação corresponde a R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 

conforme proposta ofertado pelo prestador do serviço, já anexada aos autos. 

10.2. Justificativa do preço contratado: 

Nos termos do §4º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e do art. 7º da IN SEGES/ME nº 65/2021, a 

comprovação de compatibilidade do preço com o mercado será feita por meio da apresentação de